

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Belegde broodjes t.b.v. personeels catering  
**Aanbestedende Dienst:** Academisch Ziekenhuis Maastricht  
**Referentie:** 2025-003

## Toelichting:

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 5  
**Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad 3.4.

### Vraag:

U geeft hier aan dat Inschrijver bij een knock out criterium uitgesloten kan worden zoals bij een afwijkende inhoud/ gewicht. Kunt u bevestigen dat u hiermee verwijst naar bijlage 12 Inschrijfformulier waar bij enkele broodjes of arrangementen een hoeveelheid/ inhoud staat vermeld.

### Antwoord:

Het is correct dat dit geldt voor de producten van bijlage 12 Inschrijfformulier.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 2

### Percelen:

P1 De levering van belegde broodjes ten behoeve van de personeels catering

### Beantwoord op:

20 jan 2026

**Ref.nr.** 6  
**Onderwerp:** Bijlage 11 Programma van Eisen

### Vraag:

U geeft hier aan bij 3.5. Werkwijze dat de broodjes nu a la minute worden afgebakken in de oven van MUMC en vervolgens belegd. Kunt u bevestigen dat de medewerkers van MUMC dit afbakken en beleggen uitvoeren?

Oftewel, de Inschrijver dient alleen af te leveren?

**Antwoord:**

Ja, dit is correct.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 De levering van belegde broodjes ten behoeve van de personeelscatering

**Beantwoord op:**

20 jan 2026

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Bijlage 11. Programma van Eisen

**Vraag:**

3.5. Werkwijze. U geeft hier aan dat de broodjes in de huidige situatie worden afgebakken in de keuken van het personeelsrestaurant. In de Aanbestedingsleidraad bij 3.4. geeft u aan: 'De arrangementen dienen gepresenteerd te worden op de manier zoals tijdens de reguliere uitvoering van de dienstverlening worden aangeleverd.' Betekent dit dat Inschrijver de broodjes onafgebakken en onbelegd dient aan te leveren of dient Inschrijver in dit specifieke geval wel alle broodjes volledig belegd aan te leveren?

**Antwoord:**

Met 'reguliere uitvoering van de dienstverlening' wordt bedoeld 'door Inschrijver beoogde reguliere uitvoering van de dienstverlening'. Opdrachtgever verwijst naar het antwoord op vraag 3 uit Nota van Inlichtingen 1 en spreekt geen voorkeur uit voor de werkwijze. Tijdens de smaaktest dienen zowel de broodjes als de arrangementen aangeleverd te worden zoals Inschrijver dit ook beoogt te doen tijdens de uitvoering van de opdracht om te borgen dat kwaliteit en beleving tijdens de smaaktest en tijdens de uitvoering van de opdracht overeenkomen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 De levering van belegde broodjes ten behoeve van de personeelscatering

**Beantwoord op:** 20 jan 2026

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad 1.1.3.

**Vraag:**

U vermeld hier de omvang van de opdracht. Kunt u de historische gegevens delen over 2024 en 2025 van deze opdracht? Dus hoeveel broodjes en arrangementen zijn er over deze periode besteld?

**Antwoord:**

De aantallen in het inschrijfformulier zijn een realistische weergave van de verwachte jaarlijkse afname (zonder hierbij afnamegaranties te kunnen geven). Het betreft nieuwe pakketten voor Vergaderservice & Evenementen waar geen historische gegevens van zijn.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 De levering van belegde broodjes ten behoeve van de personeelscatering

**Beantwoord op:** 20 jan 2026

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**

Aanbestedingsleidraad 1.5.4.

**Vraag:**

Kunt u aangeven welke functies onderdeel uitmaken van het beoordelingsteam?

**Antwoord:**

De beoordelingscommissie bestaat uit functionarissen op de onderdelen Catering, Voedselveiligheid en kwaliteit, Duurzaamheid & Milieu en Contractmanagement.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 De levering van belegde broodjes ten behoeve van de personeelscatering

**Beantwoord op:**

20 jan 2026

**Ref.nr.**

11

**Onderwerp:**

SG 2 en PvE 2.2 - CO2 reductie

**Vraag:**

Op basis van welke informatie dient inschrijver aan te tonen dat de CO2 uitstoot wordt verlaagd?

**Antwoord:**

Opdrachtgever heeft een KPI geformuleerd m.b.t. de CO# reductie. In de managementinformatie (PvE 2.2) is aangegeven dat om dit vast te stellen de CO# uitstoot van producten dient te worden aangeleverd. Opdrachtgever wil Opdrachtnemer niet onnodig op kosten jagen om aan de rapportage-eis te kunnen voldoen. Indien benodigde informatie niet eenvoudig beschikbaar is volstaat een pragmatische benadering. Voor de vaststelling van de CO# uitstoot per product kan gebruik gemaakt worden van algemeen beschikbare (online) bronnen, waarbij de bron gedeeld moet worden met Opdrachtgever. Het verlagen van de CO# uitstoot is een gezamenlijke verantwoordelijkheid van Opdrachtnemer en Opdrachtgever. De gebruikers spelen daar ook een rol in, gezien de relatie tussen vraag en aanbod. Aantrekkelijke producten, een passend aanbod en informatievoorziening kan helpen de consument te bewegen om meer duurzame keuzes te maken.

Subgunningscriterium 2 'Realisatie doelen duurzaamheid' betreft de wijze waarop Inschrijver bijdraagt aan het realiseren van deze doelstelling en is geen uitsluitings- of geschiktheidseis. Het beschikken over een bestaande CO# registratie is niet verplicht. Inschrijvers die (nog) geen CO# registratie voeren, kunnen bij SG 2 beschrijven welke maatregelen zij nemen en hoe zij

gedurende de contractperiode invulling geven aan monitoring en reductie van CO<sub>2</sub>-uitstoot (zie hierboven). De beoordeling vindt plaats op basis van de kwaliteit en concreetheid van de totale uitwerking. Het ontbreken van een huidige CO<sub>2</sub> registratie kan van invloed zijn op de score, maar leidt niet tot uitsluiting.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 De levering van belegde broodjes ten behoeve van de personeels catering

**Beantwoord op:**

20 jan 2026